

BALANCETE

Em moeda corrente

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
1	ATIVO	94.329.841,72	41.165.743,10	42.832.479,46	92.663.105,36
1.1	ATIVO CIRCULANTE	27.232.083,10	37.955.943,51	38.867.708,04	26.320.318,57
1.1.1	DISPONIVEL	1.831.105,82	26.140.958,96	27.428.389,99	543.674,79
1.1.2	CONTAS A RECEBER	24.272.281,10	9.971.374,76	10.218.990,59	24.024.665,27
1.1.3	ADIANTAMENTOS / EMPRESTIMOS	584.109,14	1.760.825,09	1.105.897,86	1.239.036,37
1.1.4	DESPESAS ANTECIPADAS	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00
1.1.5	ALMOXARIFADO	454.587,04	82.784,70	114.429,60	422.942,14
1.2	ATIVO NÃO CIRCULANTE	67.097.758,62	3.209.799,59	3.964.771,42	66.342.786,79
1.2.2	CONTAS A RECEBER	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	DEPOSITO JUDICIAL	2.100.942,70	9.513,16	0,00	2.110.455,86
1.2.8	ATIVO PERMANENTE	64.996.815,92	3.200.286,43	3.964.771,42	64.232.330,93

BALANCETE

Em moeda corrente

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
2	PASSIVO	-79.238.332,79	10.841.766,39	11.295.922,14	-79.692.488,54
2.1	PASSIVO CIRCULANTE	-34.200.219,92	10.305.736,14	10.783.829,41	-34.678.313,19
2.1.1	FORNECEDORES	-5.095.294,76	4.646.827,68	4.167.076,40	-4.615.543,48
2.1.2	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	-1.037.736,64	674.684,56	95.280,41	-458.332,49
2.1.3	OBRIGACOES LEGAIS - CP	-16.727.885,82	4.750.690,38	5.468.401,18	-17.445.596,62
2.1.4	PROVISÕES	-6.875.694,34	232.553,02	751.845,92	-7.394.987,24
2.1.5	ADIANTAMENTOS	-903.800,00	0,00	300.000,00	-1.203.800,00
2.1.7	RECEITA A APROPRIAR	0,00	418,00	418,00	0,00
2.1.8	OUTRAS CONTAS A PAGAR	-3.559.808,36	562,50	807,50	-3.560.053,36
2.2	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-153.063.403,24	536.030,25	512.092,73	-153.039.465,72
2.2.2	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTO	-1.962.263,40	0,00	121.070,82	-2.083.334,22
2.2.3	OBRIGACOES LEGAIS - LP	-149.427.139,84	536.030,25	391.021,91	-149.282.131,50
2.2.5	OBRIGAÇÕES A VENCER	-1.674.000,00	0,00	0,00	-1.674.000,00
2.4	PATRIMONIO LIQUIDO	108.025.290,37	0,00	0,00	108.025.290,37
2.4.1	RESERVAS P/ INVESTIMENTOS	-1.799.612,28	0,00	0,00	-1.799.612,28
2.4.8	SUPERAVIT / DEFICIT	109.824.902,65	0,00	0,00	109.824.902,65

BALANCETE

Em moeda corrente

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
3	RECEITA	-111.157.175,15	1.495.761,21	10.048.915,49	-119.710.329,43
3.1	RECEITA DE FUTEBOL	-98.245.476,10	730.229,81	8.857.192,61	-106.372.438,90
3.1.1	BILHETERIA	-10.837.697,57	730.229,81	1.632.245,63	-11.739.713,39
3.1.2	TV ABERTA / ASSINATURA	-62.151.042,82	0,00	7.224.946,98	-69.375.989,80
3.1.3	NEGOCIAÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS	-18.307.647,44	0,00	0,00	-18.307.647,44
3.1.4	PREMIAÇÕES	-6.600.000,00	0,00	0,00	-6.600.000,00
3.1.5	LUVAS	-349.088,27	0,00	0,00	-349.088,27
3.2	ASSOCIADOS	-7.424.772,48	0,00	907.286,53	-8.332.059,01
3.2.1	ASSOCIADOS	-7.424.772,48	0,00	907.286,53	-8.332.059,01
3.3	OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-9.798.758,71	0,00	281.622,77	-10.080.381,48
3.3.2	LOTERIAS	-2.022.143,94	0,00	147.468,24	-2.169.612,18
3.3.3	DEMAIS RECEITAS	-7.776.614,77	0,00	134.154,53	-7.910.769,30
3.4	RECEITAS FINANCEIRAS	-344.308,52	0,00	2.813,58	-347.122,10
3.4.1	RECEITAS FINANCEIRAS	-344.308,52	0,00	2.813,58	-347.122,10
3.5	RECEITAS NAO OPERACIONAIS	-3.065.007,88	0,00	0,00	-3.065.007,88
3.5.1	DIVERSOS	-3.065.007,88	0,00	0,00	-3.065.007,88
3.9	DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	7.721.148,54	765.531,40	0,00	8.486.679,94
3.9.1	(-) IMPOSTOS/TAXAS INCIDENTES RECEITA	7.721.148,54	765.531,40	0,00	8.486.679,94

Em moeda corrente

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
4	DESPEAS	96.065.666,22	11.833.995,29	1.159.948,90	106.739.712,61
4.1	DESPEAS COM PESSOAL	61.665.231,39	7.625.410,83	1.015.900,28	68.274.741,94
4.1.1	REMUNERAÇÃO	47.298.224,67	5.726.280,37	552.788,29	52.471.716,75
4.1.2	PROVISÕES	6.082.790,84	668.939,14	100.826,69	6.650.903,29
4.1.3	ENCARGOS SOCIAIS	6.344.210,38	760.006,22	73.253,44	7.030.963,16
4.1.4	BENEFÍCIOS	1.940.005,50	470.185,10	289.031,86	2.121.158,74
4.2	DESPEA NEGOCIAÇÃO DE ATLETAS	12.143.193,13	1.862.545,12	2.510,00	14.003.228,25
4.2.1	NEGOCIAÇÃO DE ATLETAS	6.775.411,12	642.312,08	2.510,00	7.415.213,20
4.2.2	BAIXA POR VENDA, LIBERAÇÃO E CUSTO ATLETA	5.367.782,01	1.220.233,04	0,00	6.588.015,05
4.3	DESPEAS OPERACIONAIS	9.016.661,90	1.252.431,51	107.658,20	10.161.435,21
4.3.1	GERAIS	1.047.238,84	152.691,06	8.518,05	1.191.411,85
4.3.2	CONSUMO	419.999,12	56.464,60	14.230,98	462.232,74
4.3.3	MANUTENÇÃO	630.567,12	115.596,76	272,00	745.891,88
4.3.4	ATIVIDADE	788.522,88	76.791,51	23.415,73	841.898,66
4.3.5	ALUGUEIS	190.353,37	35.931,92	12.362,44	213.922,85
4.3.6	VIAGENS	2.132.570,48	320.864,81	29.821,10	2.423.614,19
4.3.7	MARKETING	755.149,70	84.988,88	0,00	840.138,58
4.3.8	DIVERSAS	3.052.260,39	409.101,97	19.037,90	3.442.324,46
4.4	SERVÍCIOS	6.398.281,85	525.605,68	12.989,98	6.910.897,55
4.4.1	SERVÍCIOS DE PESSOA JURÍDICA	5.933.110,65	525.486,64	12.989,98	6.445.607,31
4.4.2	SERVÍCIOS PESSOA FÍSICA	465.171,20	119,04	0,00	465.290,24
4.5	DESPEAS DE JOGOS	185.917,68	43.444,23	20.866,84	208.495,07
4.5.1	DESPEAS DE JOGOS	185.917,68	43.444,23	20.866,84	208.495,07
4.6	DESPEAS FINANCEIRAS E TRIBUTARIAS	5.668.389,97	524.557,92	23,60	6.192.924,29
4.6.2	DESPEAS FINANCEIRAS	5.184.633,32	515.600,59	23,60	5.700.210,31
4.6.3	DESPEAS TRIBUTARIAS	483.756,65	8.957,33	0,00	492.713,98
4.8	ITENS EXTRAORDINÁRIOS	987.990,30	0,00	0,00	987.990,30
4.8.1	ITENS EXTRAORDINÁRIOS	987.990,30	0,00	0,00	987.990,30
Lucro Acumulado					-12.970.616,82
Prejuízo no Período					2.120.892,11